

## Kostenberechnung Einführung neue Arbeitsuniform (KEP) - Polizei Basel-Landschaft

### Profil 1: Aussendienst/Uniformpolizei (Sipo und Verkehr)

Bezeichnung	Anzahl	KEP-Preis <sup>2</sup>	Summe
Alltagshose (Stiefel- und Diensthose)	5	CHF 53.00	CHF 265.00
Winterhose	1	CHF 81.00	CHF 81.00
Regenhose	1	CHF 94.00	CHF 94.00
Hemd/Bluse Langarm	2	CHF 42.00	CHF 84.00
Hemd/Bluse Kurzarm	2	CHF 40.00	CHF 80.00
Poloshirt	6	CHF 29.00	CHF 174.00
Rollkragenshirt	2	CHF 40.00	CHF 80.00
Softshelljacke	1	CHF 127.00	CHF 127.00
Regenjacke blau	1	CHF 139.00	CHF 139.00
Thermojacke	1	CHF 90.00	CHF 90.00
Regenjacke orange (EN20471)	1	CHF 161.00	CHF 161.00
Schutzwestenhülle	2	CHF 200.00	CHF 400.00
Cap	2	CHF 17.00	CHF 34.00
Regenhut	1	CHF 26.00	CHF 26.00
Wintermütze	1	CHF 18.00	CHF 18.00
Krawatten Clip/Selbstbinder	2	CHF 9.00	CHF 18.00
Achselpatten POL BL	14	CHF 8.00	CHF 112.00
Namensschilder	12	CHF 8.00	CHF 96.00
Badge POL BL	12	CHF 4.00	CHF 48.00
<b>Total Arbeitsuniform</b>		<b>CHF 1'182.00</b>	<b>CHF 2'127.00</b>

### Profil 2: Innendienst (Of, ELZ/VLZ, VK, AWB, SUP) ohne SpE

Bezeichnung	Anzahl	KEP-Preis <sup>2</sup>	Summe
Alltagshose (Stiefel- und Diensthose)	4	CHF 53.00	CHF 212.00
Winterhose	1	CHF 81.00	CHF 81.00
Regenhose	1	CHF 94.00	CHF 94.00
Hemd/Bluse Langarm	2	CHF 42.00	CHF 84.00
Hemd/Bluse Kurzarm	2	CHF 40.00	CHF 80.00
Poloshirt	6	CHF 29.00	CHF 174.00
Rollkragenshirt	2	CHF 40.00	CHF 80.00
Softshelljacke	1	CHF 127.00	CHF 127.00
Regenjacke	1	CHF 139.00	CHF 139.00
Thermojacke	1	CHF 90.00	CHF 90.00
Jacke orange EN20471	1	CHF 161.00	CHF 161.00
Schutzwestenhülle	1	CHF 200.00	CHF 200.00
Cap	1	CHF 17.00	CHF 17.00
Regenhut	1	CHF 26.00	CHF 26.00
Wintermütze	1	CHF 18.00	CHF 18.00
Krawatten Clip/Selbstbinder	2	CHF 9.00	CHF 18.00
Achselpatten	8	CHF 8.00	CHF 64.00
Namensschilder	8	CHF 8.00	CHF 64.00
Badge	7	CHF 4.00	CHF 28.00
<b>Total Arbeitsuniform</b>		<b>CHF 1'182.00</b>	<b>CHF 1'757.00</b>

Profile	Sets	Set-Kosten	Summe
1 - Aussendienst, inkl. Reserve (grosset Set)	293	CHF 2'127.00	CHF 623'211.00
2 - Innendienst (mittleres Set)	96	CHF 1'757.00	CHF 168'672.00
3 - Kripo (kleines Set)	127	CHF 1'101.00	CHF 139'827.00
3 - Zivilangestellte neutral (kleines Set)	25	CHF 1'101.00	CHF 27'525.00
<b>Total alle Profile</b>	<b>541</b>		<b>CHF 959'235.00</b>

### Lagerreserven für mind. 2 Jahre

Bezeichnung	Menge	Preis	Summe
Alltagshosen	1'600	CHF 53.00	CHF 84'800.00
Winterhosen	500	CHF 81.00	CHF 40'500.00
Regenhosen	200	CHF 94.00	CHF 18'800.00
Hemden	1'100	CHF 42.00	CHF 46'200.00
Poloshirts	1'200	CHF 29.00	CHF 34'800.00
Rollkragenshirt	500	CHF 40.00	CHF 20'000.00
Softshelljacke	200	CHF 127.00	CHF 25'400.00
Regenjacke blau	200	CHF 139.00	CHF 27'800.00
Regenjacke orange	200	CHF 161.00	CHF 32'200.00
Thermojacke	200	CHF 90.00	CHF 18'000.00
Cap	200	CHF 17.00	CHF 3'400.00
Schutzwestenhülle	200	CHF 200.00	CHF 40'000.00
Wintermütze	200	CHF 18.00	CHF 3'600.00
Regenhut	200	CHF 26.00	CHF 5'200.00
Krawatte	200	CHF 9.00	CHF 1'800.00
Badge	600	CHF 4.00	CHF 2'400.00
Namensschilder	300	CHF 8.00	CHF 2'400.00
Achselpatten	700	CHF 8.00	CHF 5'600.00
<b>Total Lagerreserven</b>		<b>CHF 1'146.00</b>	<b>CHF 412'900.00</b>

<b>Lagerware</b>	<b>CHF 412'900.00</b>
<b>Erstausrüstung</b>	<b>CHF 959'235.00</b>
<b>Total</b>	<b>CHF 1'372'135.00</b>

Angaben inkl. 7.7% MwSt

### Profil 3: Kripo

Bezeichnung	Anzahl	KEP-Preis <sup>2</sup>	Summe
Alltagshose (Stiefel- und Diensthose)	2	CHF 53.00	CHF 106.00
Winterhose			CHF -
Regenhose	1	CHF 94.00	CHF 94.00
Hemd/Bluse Langarm	1	CHF 42.00	CHF 42.00
Hemd/Bluse Kurzarm	1	CHF 40.00	CHF 40.00
Poloshirt	1	CHF 29.00	CHF 29.00
Rollkragenshirt	1	CHF 40.00	CHF 40.00
Softshelljacke	1	CHF 127.00	CHF 127.00
Regenjacke	1	CHF 139.00	CHF 139.00
Thermojacke	1	CHF 90.00	CHF 90.00
Regenjacke orange (EN20471)			CHF -
Schutzwestenhülle	1	CHF 200.00	CHF 200.00
Cap	1	CHF 17.00	CHF 17.00
Regenhut	1	CHF 26.00	CHF 26.00
Wintermütze	1	CHF 18.00	CHF 18.00
Krawatten Clip/Selbstbinder	1	CHF 9.00	CHF 9.00
Achselpatten POL BL	8	CHF 8.00	CHF 64.00
Namensschilder	5	CHF 8.00	CHF 40.00
Badge POL BL	5	CHF 4.00	CHF 20.00
<b>Total Arbeitsuniform</b>		<b>CHF 940.00</b>	<b>CHF 1'101.00</b>

<sup>2</sup> Staffelpreis: 1'000-1'999 Stk.

Der effektive Staffelpreis ist abhängig von der Gesamtmenge aller Korpsbestellungen z

### Staffelpreis-Gruppen: Bsp. Alltagshose (inkl. MwSt)

Preisgruppe	Preis
Einzelanfertigung	CHF 85.08
2 - 99 Stück	CHF 74.31
100 - 299 Stück	CHF 65.70
300 - 999 Stück	CHF 58.16
1'000 - 1'999 Stück	CHF 52.77
2'000 - 4'999 Stück	CHF 49.54
über 5'000 Stück	CHF 46.31